
Søknad - Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) - 132830

Søker

Navn på foretak

NORDRE SOLEND GÅRD - GREVE

Organisasjonsnummer

917949166

Selskapsform

ENKELTPERSONFORETAK

Innehavers navn

MARTIN MØLLER GREVE

Adresse

Solendvegen 245, 5936 MANGER

Driftssenter

4631-447/1

Navn på kontaktperson

Martin Greve

Mobilnummer

900 79 974

E-post

mm_greve@gmail.com

Kontonummer

**** ** 88224

Målform

Bokmål

Søknadsopplysninger

Eiendom og eierskap

Du må oppgi hvilken landbrukseiendom SMIL-tiltaket skal gjennomføres på. Dersom tiltaket går over flere eiendommer, oppgi eiendommen hvor hoveddelen av tiltaket gjennomføres.

Landbrukseiendom

4631-447/1

Legg ved detaljkart som viser arealet/objektet der tiltaket skal gjennomføres, og hvor på eiendommen det ligger. Bruk gjerne gårdskart til å tegne og lage pdf. Dette laster du opp under "Vedlegg" i menyen til venstre.

Dersom du leier landbrukseiendommen der tiltaket skal gjennomføres, må det foreligge tillatelse fra eier av landbrukseiendommen for at det skal kunne innvilges SMIL-tilskudd.

Min tilknytning til landbrukseiendommen

Eier av eiendommen tiltaket gjennomføres på

Kommentar til eiendom og eierskap

Drift

For å få SMIL-tilskudd må det foregå en tilskuddsberettiget produksjon på landbrukseiendommen.

Jeg er ansvarlig for tilskuddsberettiget produksjon på landbrukseiendommen

Ja

Svarte du nei på spørsmålet over, oppgi organisasjonsnummer og navn på foretaket som er ansvarlig for tilskuddsberettiget produksjon på landbrukseiendommen jfr. §3 i SMIL-forskriften

Organisasjonsnummer

Navn på foretaket

Kommentar til drift

Tiltakstype

SMIL-tilskudd kan gis til å gjennomføre konkrete tiltak eller til å planlegge prosjekter.

Jeg søker om tilskudd til å gjennomføre tiltak

Det kan gis tilskudd til enkeltstående tiltak eller større fellestiltak som berører flere aktører og/eller eiendommer. For fellestiltak med én søknad skal bare én av deltagerne stå som ansvarlig søker, men med skriftlig samtykke fra de andre deltagerne.

Tiltaket er et

Enkelttiltak

For fellestiltak, hvilke andre aktører og/eller eiendommer er med?

Kommentar til tiltaket

Beskrivelse av tiltaket eller planleggingsprosjektet

SMIL handler om å gjennomføre miljøtiltak utover det som kan forventes ved vanlig jordbruksdrift. I denne delen skal du gjøre rede for tiltaket/planleggingsprosjektet som skal gjennomføres. Dersom du trenger mer plass eller har tegninger/bilder ol. kan du i tillegg laste opp disse under "Vedlegg" i menyen til venstre.

Prosjekttittel skal være et kort beskrivende navn på tiltaket/prosjektet, gjerne navn på objektet eller arealet.

Prosjekttittel

Inngjerding innmarks småfebeite

Kort beskrivelse av hva du ønsker å gjøre (stikkord)

Vi ønsker å gjerde inn et gammelt kulturbeite for å beite med småfe og klargjøre for beiterydding

Utfyllende beskrivelse av hva du ønsker å gjøre. Ta med beskrivelse av området og tilstanden til arealet/bygningen el. hvor tiltaket skal gjennomføres. Beskriv omfang av, og formål med tiltaket, hvordan tiltaket skal utføres (arbeidsmetoder, materialer etc.) og av hvem.

Vi har et innmarksbeite på rundt 50 daa som består av markslagene innmarksbeite og jorddekt fastmark som etter flere tiår uten drift og beiting er ganske gjengrodd av hovedsakelig einebusker, noe løvskog og innslag av spredning av sitkagran fra nærliggende planteskog.

Vi ønsker å rydde dette beitet og vi vil starte med å gjerde det inn, slik at vi kan starte beitingen med geiter, sau og lama med en gang. Dette vil lette ryddejobben vår hvis vi får beitet hele tiden mens vi rydder, da denne jobben er stor og vil ta flere år. Mye på grunn av terrengets beliggenhet og topografi.

Ryddingen vil sendes inn som en egen søknad, da vi vil ferdigstille et annet ryddeprosjekt før vi begynner på dette og siden selve inngjerdingen på dette arealet vil ta mesteparten av tiden denne sesongen

Gjerdet er ca 550 meter langt og vi vil sette inn 3 grunder (en kjøregrind og 2 ganggrunder) Området er bratt og ulendt slik at alt gjerdemateriell må bæres opp for hånd, da vi ikke kommer til med hverken ATV eller andre fremkomstmidler. Det er i all hovedsak steinsatt så det må borres en god del og settes kamstål på store deler av traséen. Gjerdetraséen må også ryddes en del plasser, spesielt i nord, der det er tett einebuskas av store kraftige einer på flere meters høyde.

Der vi vil sette kjøregrind er mot planteskogen vår og vi vil på sikt lage en driftsvei inn til dette arealet i bunnen av dalen og derfor legge tilrette for dette nå, samt at hvis dyrene skal få trekke gjennom skogen på det nedre beitearealet så er det fornuftig med en bred grind, slik at det ikke blir så opptråkket.

Arbeidet vil bli utført av oss

Begrunn hvordan dette miljøtiltaket vil fremme natur- og kulturminneverdiene i jordbrukets kulturlandskap og/eller redusere forurensningen fra jordbruket

Dette arealet har "alltid" vært i bruk. Det er funnet rester fra steinalderen langs strendene og det er i følge bygdeboka regnet at det var bosetting her fra år 500 e.Kr.

Gården slik den fremstår i dag er etter delingen som skjedde rundt 1710 og i følge bygdeboka så drev de med hest, ku, sau, korn og potet. Anslått mengde avling og VF buskap på de 4 brukene på nordre Solend i 1939 var 4 hester, 25 Kyr, 32 sau, 64 tønner korn (a`139 liter) og 153 tønner potet. Og hvis man ser på gamle stedsnavn så har områdene på beitet navn som "smalemarka", "kupå" "øvrebødn"

og lignende, som indikerer at de har hatt en betydning for for gårdsdrifta og har vært i bruk. Det er også gamle steingarder noen plasser som indikerer at det har vært beitedrift på arealet tidligere.

Ved at vi får gjerdet inn arealet vil beitelandskapet komme til syne igjen på sikt og det vil fremme både kulturminneverdier og naturverdier. Det er på nabobeitet dokumentert innslag av kystlynghei og vi har også en del innslag av lyng på vårt beite, men den blir mer og mer fortrent. Ved gjenåpning av landskapet og beiting med småfe så vil muligens lyngheien kunne ta seg opp igjen. Men arealet vil uansett få en høyere beiteverdi med mer innslag av beiteplanter og mer plass for forskjellige gras og urtevekster å vokse opp ved at det blir beitet og ryddet. Vi finner også mange forskjellige sopptyper og andre kulturplanter som muligens stammer fra den tiden da arealet ble beitet.

Beskriv planlagt bruk for objektet/arealet etter at omsøkt tiltak er fullført

Planlagt bruk for arealet etter at det er inngjerdet er at det skal brukes hele året av vekselvis sau, geit og lama. Vi har helårs utegangerdrift og vil på denne måten sørge for at geiter og lama vil kunne beite godt på einer og lyssiv gjennom vinteren (i tillegg til vanlig føring selvsagt) og et større areal for dyrene gjennom året vil føre til en mer ressursvennlig bruk av beiten og god plass, med et passelig beitetrykk alt etter vær og føreforhold.

På sikt ønsker vi at dette skal bli et godt beite også for sau.

Andre relevante opplysninger

Prosjektperiode

Prosjektperioden skal inkludere utarbeidelse av sluttregnskap og rapportering. Det innvilges normalt ikke tilskudd til tiltak som allerede er påbegynt eller slutført.

Prosjektperiode

Fra 23.05.2020 Til 23.05.2023

Fremdriftsplanen skal beskrive og tidfeste planlagte aktiviteter. Beskriv også eventuell risiko for at tiltaket ikke kan gjennomføres etter planen

Redegjør for fremdriftsplan

Vi vil starte arbeidet våren 2020, og jobbe med det jevnt og trutt etter vær- og føreforhold.

Vi har ambisjoner om å få gjerdet ferdig i løpet av 2020, men det kommer an på sesongen og annen arbeidsbelastning. Det vil bli ferdigstilt innen prosjektperioden

Kostnadsoverslag

Kostnadsoverslaget skal omfatte totale kostnader. Oppgi beløp ekskl. mva. dersom det er fradragrett for inngående mva. for tiltaket. Dette kan bare gjelde virksomheter som er registrert i Merverdiavgiftsregisteret. Øvrige virksomheter kan oppgi beløp inkl. mva.

Kostnadsoverslag

57 840

Spesifiser kostnader

Kostnader med planlegging, organisering og gjennomføring av prosjektet kan inngå i kostnadsoverslaget. Dette gjelder blant annet materialkostnader, arbeidskostnader og kostnader med utarbeiding av nødvendige planer.

Nye rader kan settes inn ved bruk av tab eller ved hjelp av tabellikonet.

Type kostnad (aktivitet)	Beløp (kroner)
Gjerde 540 m a 80 kr/m. Luftlinje på kart er 514 m, men terrenget er veldig ujevnt. (Kostnadsoverslag inkl arbeid og materialkostnad)	43 200
Rydding av gjerdetrasè 200m	2 000
Kjøregrind a 1500 kr	1 500
Ganggrind a 700 kr, 2 stk	1 400
Kamstål 6 m, 312 kr stk. 20 stk	6 240
Boring, 85 hull, ca 10 min pr hull = 14 timer a 250 kr timen. Brukte sats for arbeid med motorsag	3 500

Oppgi om kostnadene til innkjøpte varer og tjenester er inklusiv eller eksklusiv mva.
Eksklusiv mva. Kostnadene er fradragberettiget.

Kommentar til kostnadsoverslaget

Finansieringsplan – summen av søknadsbeløp, egen og annen finansiering må tilsvare kostnadsoverslaget

Søknadsbeløp

28 920

Egen finansiering

28 920

Spesifiser egen finansiering

Spesifiser verdi av eget arbeid og egenandel. Dersom du trenger mer plass kan du i tillegg laste opp vedlegg.

Nye rader kan settes inn ved bruk av tab eller ved hjelp av tabellikonet.

Finansieringskilde/type finansiering	Beløp (kroner)
SMIL tilskudd	28 920
Eget arbeid	28 920

Annen finansiering

Spesifiser annen finansiering

Spesifiser ev. andre finansieringskilder. Oppgi også om midlene er innvilget eller kun omsøkt. Dersom du har dokumentasjon som bekrefter annen finansiering kan du i tillegg laste opp vedlegg.

Nye rader kan settes inn ved bruk av tab eller ved hjelp av tabellikonet.

Finansieringskilde/type finansiering	Beløp (kroner)

Kommentar til finansieringsplanen

Vedlegg

Filnavn	Vedleggstype	Kommentar
SMIL.kartflyfoto2018.pdf	Kart	
SMIL.kart1967.pdf	Kart	
SMIL.markslag.pdf	Kart	
SMIL.gjerdetrasè1.pdf	Kart	

Oppsummering

Hvem skal behandle søknaden?

Alver kommune

Kommentar

Bekreft og send søknad

Jeg bekrefter at

- det foreligger gjødslingsplan (§3 i SMIL-forskriften)
- det foreligger journal over plantevernmidler (§3 i SMIL-forskriften)
- det er oppgitt kostnader med mva. kun dersom det ikke er fradragsrett på inngående mva.
- tiltakene ikke kommer i konflikt med viktige naturverdier, kulturminner eller reindriftsinteresser

Jeg bekrefter at opplysningene i søknaden er fullstendige og korrekte.

Dato sendt

22.05.2020